Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador José Manoel de Lima, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, requer a Gerência regional da Neo Energia no sentido de

envidar esforços que verifique as Ruas que não possuem iluminação e que às isentem da

cobrança da taxa de iluminação em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

Conforme contestação dos moradores mesmo que que não haja iluminação

pública a taxa de iluminação não deixa de ser cobrada e que se a justiça é para todos e porque se

algum morador não pagar será responsabilizado judicialmente a empresa concessionaria também

terá que ser responsabilizada judicialmente par melhor comodidade de todos.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

José Manoel de Lima

Vereador MDB

		2023-05-22T08:57:16-0300
	JOSE MANOEL DE LIMA:23916729420